
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пристенская средняя общеобразовательная школа» 

Пристенского района Курской области 

 
 П Р И К А З 

 

 

01 сентября 2022 года   № 1-76 

 

Об утверждении Положения о системе 

наставничества педагогических работников 

в образовательной организации 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 

2019 г. N 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста», на основании письма 

Минпросвещения России N АЗ-1128/08, Профсоюза работников народного образования и науки 

РФ N 657 от 21.12.2021 «О направлении Методических рекомендаций» (вместе с 

"Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях", "Методическими 

рекомендациями для образовательных организаций по реализации системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников") 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 

образовательной организации. 

2. Назначить учителя начальных классов Шумакову Ирину Анатольевну наставником учителя 

начальных классов Гайдуковой Ольги Викторовны. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставить за собой. 

 

 

Директор школы:         А.А. Соловьёв 


		2023-11-08T19:28:08+0300
	Соловьёв Андрей Александрович




